Договор
Купли продажи продуктов питания (вне б.)

	«1» апреля 2024 год
	                                                   № 4

с. Казинка

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №11 «Рябинушка», в лице заведующего Свинаренко Инны Владимировны, действующей на основании, Устава, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с одной стороны. Индивидуальный предприниматель, в лице   Шатохина Геннадия Борисовича, именуемый в дальнейшем «Продавец», с другой стороны. Во  исполнение п. 4 ч.1. ст.93 ФЗ № 44 от 05.04.2013 года «О  размещении  заказов  на  поставки  товаров, выполнение работ,  оказание  услуг для  государственных  и  муниципальных нужд», заключили настоящий договор  на поставку продуктов питания о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Продавец обязан продать (поставить), а Покупатель обязан принять и оплатить продукты питания (продукция).
1.2. Количество и развернутая номенклатура (ассортимент) товара (продукции) предусматриваются сторонами в спецификациях, являющихся неотъемлемой частью Договора.
1.3. Продавец передает Покупателю указанный в спецификации (Приложение № 1) товар в день поступления письменной или устной заявки в течение срока действия договора.

2. Качество и комплектность

2.1. Качество  и комплектность поставляемой продукции должно соответствовать требованиям ГОСТа, ТУ и подтверждаться соответствующими документами (сертификатами, качественными удостоверениями и т.д.).
2.2. Поставляемый товар должен соответствовать по качеству требованиям  федерального закона «О качестве и безопасности пищевых продуктов» от 02.01.2000 года № 29-ФЗ, санитарно-эпидемиологических правил и норм «Гигиенические требования к безопасности и пищевой ценности пищевых продуктов. СанПин 2.3.2.1078-01», утвержденных Главным врачом РФ 06.11.2001:, надлежащим образом сертифицирован в соответствии с постановлением Правительства РФ от 13.08.1997 года № 1013 «об утверждении перечня товаров, подлежащих обязательной сертификации и перечня работ и услуг, подлежащих обязательной сертификации».

3. Сроки и порядок поставки продуктов питания.

3.1 Продавец не имеет права досрочной поставки скоропортящихся продуктов питания.
3.2. Поставка продуктов питания производится транспортным средством Продавца и за его счет.
3.3 Поставка продуктов питания должна поставляться в сроки указанные в п.7 п.п.7.5.
3.4. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующих стандартам, техническим условиям.
3.5. Место отгрузки (передачи) товара является соответствующее территория и помещение Покупателя, предназначенное для хранения продуктов питания. Приемка и оценка качества товара осуществляется в полном соответствии с действующим законодательством РФ, в том числе с инструкциями о порядке приемки товара по количеству П-6 от 15.06.1965 года и по качеству П-7 от 25.04.66 года, в части, не противоречащей ГК РФ. С каждым комплектом товара поставляются сертификаты качества, счета-фактуры, накладные и другие необходимые документы на поставляемый товар на русском языке.
3.6. В случае недопоставки товаров в определенном периоде Продавец обязан восполнить (произвести) поставку недопоставленной партии товаров в период, указанный Покупателем.
3.7. В случае недопоставки товаров в определенном периоде Продавец обязан восполнить недопоставленное количество товаров в ассортименте, установленном для того периода, в котором допущена недопоставка.
3.8. Принятые Покупателем товары должны быть приняты им при получении товара от Продавца по количеству и качеству. При приеме товара Покупатель проверяет его соответствие сведениям, указанным в транспортных, сопроводительных и иных документах, включая настоящий договор и приложения к нему по наименованиям, количеству, ассортименту и качеству.
3.10. В случае обнаружения недостатков товара Покупателем он обязан сообщить об указанных недостатках товара Продавцу. Продавец, получив уведомление о недостатках поставленных товаров, обязан   заменить их товарами надлежащего качества.

4. Цена и порядок расчетов

4.1. Покупатель оплачивает поставленную Поставщиком продукцию из вне бюджетных средств 13168 рублей 98 копеек (тринадцать тысяч сто шестьдесят восемь рублей 98 копеек)
4.2. Поставщик не имеет право изменять цену товара в течение всего срока действия договора дополнительными соглашениями.
4.3. Оплата товара Покупателем будет произведена по факту поставки и предъявления соответствующего счета или счета – фактуры в течение 10 банковских дней путем безналичного расчета.
4.4. Срок предоставления счета или счета-фактуры не позднее 10-ти дней со дня поставки товара.

5. Имущественная ответственность.

 5.1. В случае просрочки исполнения обязательств по настоящему договору, Продавец уплачивает Покупателю неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка РФ. Неустойка выплачивается за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установлено договором срока исполнения обязательства.
5.2. В случае неисполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, Покупатель выплачивает Продавцу неустойку в размере 1/300 действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования ЦБ РФ. Неустойка выплачивается за каждый день просрочки исполнения обязательства начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
 5.3 Уплата неустойки за ненадлежащее исполнение обязательств по договору, а также возмещение убытков, причиненных ненадлежащим исполнением обязательств, не освобождает стороны от исполнения этих обязательств в натуре.

6. Расторжение договора

6.1. Настоящий договор, может быть, расторгнут по обоюдному согласию сторон.
6.2. Покупатель имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае поставки товаров ненадлежащего качества и в случае нарушения сроков поставки.

7. Заключительные условия.

7.1. Все изменения, дополнения настоящего договора действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.
7.2. Заголовки статей предназначены для удобства пользования текстом и не будут приниматься во внимание при толковании настоящего договора.

7.3. Все споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего договора разрешаются в арбитражном суде Ставропольского края.
7.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную силу, каждый из которых находится у Сторон договора.
7.5. Настоящий договор заключен на срок с «1» апреля 2024 года по «30» апреля 2024 года, а по взаиморасчетам до полного исполнения обязательств по нему.

8. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи сторон.

В случае изменения юридического адреса или обслуживающего банка стороны обязаны в 10-дневный срок уведомить об этом друг друга.

	Покупатель
	Продавец

	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение детский сад «11 «Рябинушка»
357072 Ставропольский край
Андроповский р-н, с. Казинка
ул. Советская, 26/1
ИНН 2603009864
КПП260301001
р/с 40204810400000000346
отделение Ставрополь г. Ставрополь
БИК 040702001
Заведующий МБДОУ д/с №11
«Рябинушка»
___________ И.В. Свинаренко

	Индивидуальный предприниматель Шатохин Геннадий Борисович
Адрес:357072 с.Казинка, ул. Советская, 28/2
ИНН 260300102896
ОГРН 317265100008331
СТАВРОПОЛЬСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ №5230
ПАО СБЕРБАНК
р/с 40802810560100062906
к/с 30101810907020000615
БИК 040702615

Индивидуальный предприниматель:

____________   ГБ. Шатохин.